
 
 

 

IL RETTORE 
 

richiamato lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma; 
 
richiamate le “Linee guida europee sulla doppia carriera degli atleti – Norme di azione raccomandate a 
sostegno della Doppia Carriera nello sport di élite” (EU Guidelines on Dual Careers of Athletes), scritte Poznan 
il 28 settembre 2012, per favorire il diritto allo studio universitario, migliorare la salute degli studenti 
attraverso lo sport e incrementare le opportunità lavorative dei giovani;  
 
richiamato il Protocollo d’Intesa tra MIUR, CRUI, CONI, CIP, CUSI e ANDISU sul “Sostegno alla carriera 
universitaria delle atlete e degli atleti di alto livello” – MIUR.AOOUFGB.ATTI del Ministro.0000068.12-12-
2016;  
 
richiamata la Delibera del Senato Accademico n. 110 del 25 ottobre 2022 di approvazione del “Regolamento 
status studentessa/studente atleta – Dual Career iscritti all’Università di Parma”; 
 
preso atto dell’art.3 del “Regolamento status studentessa/studente atleta-dual career iscritti all’Università 
di Parma”, approvato con DR 2193/2022 ed entrato in vigore il 06/12/2022, che prevede la pubblicazione di 
appositi Bandi che definiranno i requisiti e le modalità e i termini per erogare i premi; 
 
visto il verbale del Comitato dello Sport Universitario relativo alla seduta del 27 novembre 2024, 
 
preso atto del testo del Bando, allegato al presente dispositivo e di cui è parte integrante, “Avviso per 
l’assegnazione del titolo e premio di Studente Atleta universitario dell’anno per meriti di studio e sportivi, 
riservato a studenti iscritti ad un corso di laurea, laurea magistrale, magistrale a ciclo unico o dottorato di 
ricerca, a.a. 2023/24”, in cui vengono definiti modalità di selezione e contributi erogati; 
 
ritenuto di procedere all’approvazione del bando suddetto; 
 

DECRETA 
 

- di approvare, per le motivazioni sopra riportate e parte integrante del presente atto, il bando di 
concorso “Avviso per l’assegnazione del titolo e premio di Studente Atleta universitario dell’anno per 
meriti di studio e sportivi, riservato a studenti iscritti ad un corso di laurea, laurea magistrale, 
magistrale a ciclo unico o dottorato di ricerca, a.a. 2023/24” per l’attribuzione del premio di Studente 
Atleta universitario dell’anno per meriti di studio e sportivi così definiti: iscritti all’a.a. 2023/24 
all’Università di Parma, nel testo allegato al presente dispositivo e di cui è parte integrante; 

- di autorizzare la pubblicazione del Bando di Concorso sul sito istituzionale di Ateneo; 
- di dare mandato all’Area Rapporti con la Società - U.O. Rapporti con il Territorio, Sport e Public 

Engagement per ogni adempimento relativo.  
 

                                                                                                                                     IL RETTORE 

Prof. Paolo Martelli 
               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005        

 
U.O.R. – Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Rapporti con la società Avv. Riccardo Marini 

 

R.P.A. Responsabile del Procedimento 
Amministrativo  

U.O. Rapporti con il Territorio e Public 
Engagement 

Dott.ssa Magda Gandolfi 

                                   


		2025-06-09T13:36:13+0200
	IT
	Paolo   Martelli




